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Esperest köszöntés.
Nagy tiszteletű Presbitérium!
Istenfélő Gyülekezet!

A kegyelemben gazdag és a szeretetben soha 
meg nem fogyatkozó Mindenható Istennek, a mi 
mennyei édes Atyánknalk a jóvoltából néhány 
nap múlva szent Karácsony ünnepet ünnepelünk,
— annak elteltével pétiig rövid néhány napok 
után ismét egyik esztendeje, Istentől kimért ide
je telik el a  múlandóságnak, hogy megálljunk a 
sírjába aláhanyatló esztendő koporsójánál és a 
megujhódó év bölcsőjénél.

A szent karácsonyi ünnep a szeretetnek ün
nepe, melyen a gyermek még önálló koráiéin is 
vágyik a meleg szülői körnek boldog otthonába,
— az ó-csztendő alkonyati órája magunkba szál
lásra szólít minket, mának és tegnapnak porszii- 
lötteit, — az uj-esztendő a megjabbulásnak szent 
elhatározásában uj célokat állit elébünk, hogy 
azokat Istennek kedvező kegyelme mellett elér-' 
hessiik.

A szent Karácsonynak ünnepén azért az ón 
édios atyai szenetetomnek a melegével és fényével 
ölelem át az én nagy Családomat, a Tisza-Marov 
közi szent társaságot, a nemes Presbitériumokat 
s az Istentfélő szent Gvülékezeteket, mondván: 
„Békesség legyen Tinéktekl“, — az eszteJidő utol
só délestvéjén áldozom az Urnák nagy hálaadás
sal a  vélünk közlött kegyelemért, az ujesztendő- 
nek a küszöbén pedig alázattal és reménységgel 
imádkozom Ahhoz, Kitől minden áldás és jó ado
mány onnan felülről száll mireánik alá, hogy ad
jon nekünk erőt, egészséget ésjglőanenelelt csa

ládjainkért, Anyaszentegyházunkért és édes ha
zunkért való hü szolgálatunkban, hogy láthassunk 
boldogabb, örömökben és áldásokban ga-zdagabb 
ujesztendől.

Idvességes, Istentől megáldott ünnepeket ki
várva édes Mindnvájojóknak, vagyok

ti vontán, 1926. december hó 20-án
atyafiságos szeretettel 

H Ált SANYI PÁL 
esperes.

MEGHÍVÓ.
A Lorántfy Zsuzsána Egyesület folyó hó

9-én, vasárnap délután 5 órai kezdettel a buda- 
pest-kelenföldi újonnan épülő református tem
plom javára templomi ünnepséget rendez, a 
melyre szeretettel meghívja az egész gyülekezetei. 
Az ünnepség műsorán ima és biblia magyaráza
ton kívül a következő számok lesznek:

Énekel: Sebestyén Andorné énekmü vésznő.
Az ir reformátusokról előadást tart: Sebes

tvén Andor budajvesti ref. lelkész.
Szaval: Gr. Weisz Tivadar törvényszéki jegy

z.ő.
Énekel: A Szegedi Református Énekkar.
Az ünnepségre belépti di j nincs. Szives ado

mányokat azonban kérünk és várunk az épülő 
templom javára.

Fizessük meg a hátralékot és a folyó negyed
évi dijat a mellékelt csekklapön*; pengőértékben!
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Évzáró presbiteri gyűlésünk.
Egyházunk presbitériuma 1926. december 

30-án tartotta utolsó gyűlését. A gyűlés kiemel* 
kedö pontja volt a Pénzügyi Bizottság előterjesz
tésében az 1927. évi költségvetés és adókivetések 
kérdése. A költségvetést a presbitérium a Pénz
ügyi Bizottság javaslatában magáévá tette. Az 
egyenlegben álló költségvetés összesített főtétele 
114.479 pengő 30 fillér. Az 1927 évi költségve
téssel párhuzamosan néhány újítás lépett életbe. 
Az Iskolaszék Bucsy István presbiter referátumá
ban javasolta, hogy az iskola és a családi otthon 
szorosabb egybekapcsolása érdekében köteleztes- 
senrtk a hitoktatók, és a tanítók bizonyos összegű 
külön honorárium fejében a növendékek, illetőleg 
a  növendékek szülői otthona meglátogatására; a 
belmissziói és egyház-társadalmi bizottság Széli 
Imre presbiter referátumában javasolta egyrészt n 
lelkészt és kántori stóla-dijak eltörlését, illetőleg 
az egyház részéről a hívek érdekében egy áta
lányösszegben való megváltását, másrészt jxxlig a 
s zó rványgvi időkeretek intenzivebb gondozását, 
olyan módon, hogv a szórványgyülekezeték, a 
lelkészi és hitoktatói kar között osztassanak fel, 
hogy igy a megosztott munka mellett lehetséges
sé váljon nocsak havonkénti istentisztelet tartása, 
a hitoktatás elvégzése, hanem a szórvány bein élő 
hívek meglátogatása is. Dr. Kosács Ödön pres
biter javasolta, hogy a templom előtti koldulás 
szüntettessék be s ennek ellenében az egyház a 
maga koldusait hetemként állandó segélyben ré* 
szesitse. A presbitérium a javaslatokat a Pénz
ügyi Bizottság pótló javaslataival együtt magáévá

T á r c a .

Látogatás .

Nagy, fehér álomköruton lakott 
S én holt atyámat felkerestem ott,
Idegen város mélyén egy szoba;
Fiat bárját kergetett oda.

'i
Már csillag sápadt száz toronyszögön, 
Léptem se csendült neszfogó kövön;
És szent küszöbén arcomba e helyt:
Mély árnyékából halvány köd lehelt . . -

Agyában leltem, — mily magányban élt! 
Vad könnyeimmel csókoltam kezét 
S /ölébredt rájuk rég halott atyám, 
Hogy siroa sírjunk egymás bánatán.

Sokára mégis elcsitult a kín;
Enyhültem s enyhült orcáin a szín; 
Keblére kúsztam, — mily különös voltl 
Élót álomba ringatott a holt.

tette. A költségvetés letárgyaiása után sor került 
az adókivetésék kérdésére. Az 1927. évi adókive
téseknél általánosságban semmi lényegesebb elté
rés nem következett be a múlt évi adókkal szem
ben. A pengő számításra való áttéréssel együtt 
az egyház az 1927. évi adókat pengőben vetette ki 
A múlt évi korona-adókat felfelé történő kikercki- 
téssel (egész és fél pengőre) úgy állapította 
meg, hogy a legkisebb személyi adó 2 pengő lett. 
A városi adóhivatal átirata értelmében az egyház 
az adóbeszedés és az adóbehajtás egész munkáját 
a városi adóhivatalnak adja át. Elhatározta tehát 
a presbitérium, hotrv az újonnan megállapított 
egyházi adó egyénenkénti kiértesítésénél a hívek
kel közöltessék ez a változott körülmény is. Jól
eső érzéssel vette tudomásul a presbitérium, hogy 
a kultuszminiszter Ígérete alapján rövidesen va
lóra válhat a szórványoknak Újszeged központtal 
egy missziói körzetté való egybesaerlkesztése, A 
templomi fűtés-berendezésért még esedékes, Je 
visszatartott összeget a presbitérium mindaddig 
nem fizeti iki, mig a fütésberemdezés végleges és 
tökéletesen megnyugtató átadása meg nem tör
ténik. Hálával ás köszönettel értesült a presbi
térium B. Buday János újabb adományáról, a 
mellyel a Buday Kálmán-féle alapítványt egészí
tette ki. Az újabb adomány 20 darab Szeged- 
Csongrádi részvény. A házgondnok jelentése alap
ján elhatározta a prezshitérium, hogy a közös 
személlehünyót a bérpalotában megszünteti. A 
határozat értelmében felhivatnak az összes lakók 
az ehhez való hozzájárulásra. Amennyiben va
lamelyik lakó a hozzájárulást megtagadná, lakása 
már most felmomfcitik arra az időre, amely idő-

Így becézgette árva gyermekét;
Én szöghajamba éreztem kezét . , .
Míg simogatta féltön, csendesen,
Atyám: e létben egy szerelemesem.

Félszenderemböl titkot láttam én.- 
Syájas mosolyt a szája szögletén 
A békességes, bús mindentudót,
Mit nem ösmernek ott lenn a tudók,

Melyből hiányzik minden gyötrelem,
Csak ring, csak ring a végtelen térén;
S iménti könnyes percének nyomán:
Lágy Indafüstként kúszott homlokán.

Fonta sugárzón s nem volt szomorú,
Itatta mégis csillagos ború;
Tündöklőit holtak hajnali egén 
Időtlen álmom, — fátyhs hitregéml . . .

Már szőttem volna, de órám lejárt; 
Tüdőmre ónoz hajnal füstje szállt; 
Alárohantak a fehér falak,
Didergő kínom ébren itt maradt,
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!>oni a lakások szabadforgalma helyreáll. Fájda
lommal vette tudomásul a presbitérium, hogy dr. 
Boltik« Sándor presbiter Szegedről történt eltávo
zása miatt presbiteri tisztétől megválik. Helyé
he a presbitérium dr. Vinczy Károly pót-pres- 
lyitert hivba meg. Torma Gábor tanító távozásá
éul az iskolaszék bán egy hely megüresedvén, a 
presbitérium dr. Buday Árpád egyetemi tanárt 
választotta az Iskolaszék uj tagjául A presbité
rium szívből jövő jó kivánságait fejezte ki a jelen 
lévő Pupp Ferenc presbiter, tüzoltőfőjmrancsnok- 
nak kitüntetése alkalmával.

Apróbb jelentőségű folyóügyek letárgyolása 
utáni újévi jókívánságokkal a régi békében és 
szeretetben oszlott szét a presbiteri gyűlés.

Belföld =
A szeretet nevében...

A L. Zb. E. munkadélutánjai.  —  

K arácsonyi gyű jtés .  —  K a rácso 
nyI vásár.  —  H angverseny.  —  

Karácsonyi ünnepség .  —  A ra 
bok  karácsonya.  —  A axogé - 

nyok m ogvendégo léso .

Évek óta gyakorolt kedves kötelessége egy
házunknak, hogy a szeretet ünnepén gondoskodik 
szegényeiről, különösképen luxiig kicsinyeiről. 
Jószivből jött adományokból meleg ruhát, cipőt, 
fűtőanyagot, élelmiszert juttat azoknak a szá
mára, akik arra rászorultak. A gyűjtésnek és

Ocsúdtam s tűnt a szent zarándokéj,
Csak topna őrzi baljós szenvedély.
Mely felém tart, vén karjába hajt, . . . 
Ha vesztem itt e kétes viadalt.
Hol csillag sápad száz toronyszögön, 
Atyám szerelme ott az örököm;
Felém is intnek mélabús egek,
Szelíd arcáról rám tündöklenek
S akkor. — hisz űzik a bukott mezőt, — 
Futok, hogy újra visszanyerjem őt; 
Kettőnket rejtsen a fehér szoba 
Es el ne váljunk többé már soha . . .

Füssy László.

Ütam Erdélybe.
Lezárt határ, szétfoszló remények;
Madár, szellő semmi át nem viszen;
Egy út marad hátra: a könnyeim árja. 
Mely látó szemeim álmomban átjárja. 
Ilyenkor, ha sírni hallasz, Párom: 
Szülőföldem rögét zokogva bejárom. 
Barangolok régi vidékeken,
Hol az emlékek rózsás elevenen

előkészítésnek, valamint a szétosztásnak fáradt
ságos munkáját a Lorántfy Zsuzsáira Egyesület 
és a kebelében működő Iránykor végezte igaz 
szeretettel. Aliig volt az egyesületnek olyan tagja, 
aki valamilyen formában ki ne veitte volna a 
részét a munkából. Az asszonyok és leányok már 
októbertől kezdve minden héten munkadélutá 
nokra gyűltek össze, ahol a lelki épülés melleti 
Balta Lászlóné főtitkár vezetésével egymásután 
kerültek ki a munkás kezek alól a meleg sálak, 
kert vük stb. Mintegy 3 millió korona áru gyap- 
jufonalat dolgoztak fel erre a célra. Ugyancsak 
a munkadélutánókon készítették elő a karácso
nyi vásár anyagának' jó részét s itt készítették 
el a kiosztásra kerülő fiú- és leánykaruhákat, s 
javították ki a gyűjtésből származó használt 
ruhadarabokat.

Az akció amyagi feltételének biztosítása ér
dekében a É. Zs. E. minden eszközt megragadott, 
Gvüjtőiveket bocsátott ki, karácsonyi vásárt tar
tott és erre a célra hangversenyt rendezett.

Asszonyok és leányok gyüjtőivekkel járták 
be az üzleteket hivatalokat, ismerősöket, hogy 
felekezeti különbség nélkül mindenkit felhívja
nak az adakozásra. Tüzelőanyag, liszt, krumpli 
és más élelmi szerek mellett használt ruhák és 
ruhadarabok, használt cipők kerültek a gyűj
tésből ki. A cipők közül mintegy 50 párat a 
Szegedi Első Cipő-. Csizma- és Papucsipari Szö
vetkezet ingven javított ki és hozott használható 
állapotba. A használt ruhauemüekből szintén 50 
telje fiú, illetve leánykaruha került ki. Család
tagjaik, rokonaik körében gyűjtöttek elemi és

Es sírból kikelő elmúlt idők,
Szabad Hon, pajtás, játék, erdők, mezők 
Körülölelnek, mint bujdosót az erdő,
Üldözött hazafit, leszállt égi felhő,
S mikor rejtve itten: bánat, s szeretet 
Könnye hatalmas árba összefoty':
Ha elhagyja ajkam fájdalmas sikoly:
A könny kifogyott, nem tud folyni már. 
Eltűnt a hegy, völgy, emlék, s Kolozsvár . . .
Ez az én utam haza, s onnan el.
Ha hajnali nap a pusztákból kikel;
Elűz sugara: az álom tűnik.
Könny felszárad, de a vágy nem szűnik.
Csak Te vigasztalsz, Párom: pusztai Rózsa; 
Fázódó lelkemnek forró lakója; I
Jer s segíts adni hálát Istenünknek,,
Hogy megkönnyíti könnyel telkemet;
Hogy égi keggyel ad módot rtekem,
Hogy lelki mannáit összeszedhetem;
Hogy ott sírhatok, hol legjobban esik,

S mégis bitorlók ezt észre nem veszik — 
Titokban, csendben a legszebb imát 
Mondita, nem feledve egy levert Hazát , » .

Dr. Kolosváry Gábor.
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középiskolai tanulóink is. Hála legyen Istennek, 
a kibocsátott 200 gyűjtőiv közül alig került 
vissza egy pt\r üresen. A természetibeni adomá
nyokon kívül a pénzbeli eredmény 18 millió 
468.400 korona.

A karácsonyi akciót szolgálta a karácsonyi 
vásár és kiállítás, a L. Zs. E. nek ez az uj vál
lalkozása. Doc. 12 én nyílt meg a  Fodor u. 7- 
sz. alatti iskola helyi ségben. A munkadélutáno
kon késizült kézimunkák és az egyesületi tagok 
kiállított tárgyai mellett játékok, karácsonyfadí
szek, sütemények, könyvek, zsoltárok, bibliák, 
virágok képezték a vásár anyagát. A vásár házi
asszonyi teendőit Dr. Horváth József né látta el 
dicséretreméltóan, akinek a vezetése mellett az 
egyesület asszonyai és leányai felváltva vizez
ték a felügyeletet és árusítást az egyes asztaloknál 
A pénztár és elszámolás pontossága pedig Dr. 
Horváth József kántorbanilót dicséri. — A vásár 
élénk érdeklődés mellett tartott egészen 22-ig. 
Minbegv négyszázan látogatták meg, akik körül 
senki sem volt, aki valamit ne vásárolt volna. 
Különösen játékban és zsoltárban volt igen nagy 
a kereslet. Bár, mint uj vállalkozásról, a vásár 
ról híveink közül sokan nem tudtak!, mégis 14 
millió 888.700 korona bruttó bevétellel zárult, 
amelyből 4 millió 031.000 korona tiszta jövede
lem maradt az akció céljaira. Hogy a vásárra 
való figyelem mindinkább felkeltessék, a L. Zs.
E. a vásárral kapcsolatban a középiskolai refor
mátus tanulók körében plakátpálvázntol hirde
tett. A felhívásra 12 pályázat érkezett be az áll. 
reálgimnázium, a faipari szakiskola és a fcfliső- 
ipariskóln növendékeitől. A pályázók közül 
Gvörffv Boldizsár reálg. VII. o. 1. ..Fecske“ je
ligéjű plakátjáért 200.000. Kocsis Kálmán feíkső- 
iparisk. II. o. t. ..Gyermek örömök“ jeligéjű pia 
kátiáért 100.000: egv faipariskolai tanuló 
„100.000 K“ jeligéjű plak át iáért 50.000 és Széli 
Sármié* reálg. VII. o. t. „Ciklon“ jeligéjű plakát 
jáért 50.000 korona dijat knnott. A többi pályá
zóknak periig egv-egy ajándék tárgygyal kedves
kedett a L. Zs. E.

A deeernlxer 19-én a Tisza szálló nagyterme 
ben tartott hangverseny lefolyásáról s anfnak 
telies erkölcsi sikeréről már a mull számunkban 
beszámoltunk. Itt csak annyit jegvzünk meg. 
hogy az erkölcsi siker mellett nem maradt el az 
anyagi siker sem: a hangverseny 5 millió 943.300 
korona tiszta iövedremmel emelte a karácsonyi 
akció bevételeit. A jófékonv célra való tekintet
tel a barm-ercenv'en Polegib Ernő
50 000 Dr. Préner Ödön 60.000. Tlorger Antal 
50 000. Dr Tóth Kárólv 200 000 »ás Wimmer 
rülöo 100.000 koronát. Dr. Gvuritza Sándomé 
p bargverserv Wlőodó verdé-'Vének a tiszteletére 
rendezett szí’kébbV,",g(i szerct^+vcn'PV'ség k öltté- 
pc:re pedig 200.000 koronát küldött be a L. Zs.
E.-hez.

Beszámoltunk múlt számunkban a dec. 22 i

karácsonyi ünnepségünkről is. A* ottaniakhoz 
most csak számadatokat csatolunk. Kiosztottunk 
az elemi és középiskolai tanulók között 48 
leánykaruhát, 17 rend fiú ruhát, 12 télikabátot, 
1-1 sapkát. 40 sült 87 rend fehérneműt ló sz vet
te rt, 50 pár harisnyát és zoknit, 12 pár kéz 
lyüt, 90 pár cipőt, 20 bibliát, 39 zsoltárt, 52 ju 
talomkönyvet. Szegényeink közül 14-en kaptak 
ruhaneműt, 22-en cipőt: élelmiszert 72 család 
és tüzelőanyagot 5 család.

Nyolcán összesen 2 millió 650.000 korona 
pénzsegélyt kaptak a karácson\i ünnepségen 
levő gyrnn k  és szegény kapott egy-egy szeretet 
csomagot.

Nem feledkezett inog a L. Zs. E. az élet 
szerencsét1,meinek, a kerületi börtön lakóinak a 
karácsonyáról sem. Ha rövid időre is, dia a be
zárt. komor falak közé egy keveset akart vinni 
a karácsony szeretőiéből és melegéből. És ez 
ugv hisszük, sikerült is neki. Karácsony első 
napján délben gyülekeztek a protestáns imaház 
bán fPábitolt karácsonvfft k»">ré vétkeik miatt 
vezeklő, sápadt arcú testvéreink, hogy megbízó- 
nvdfcod innak affelől. hogy az emberi szeretet 
nem feledk/azelt meg róluk sem. — A karácsony
fa alatt a rabok Ónekeitek karácsonyi énekeket 
s Bakó I.ászló lelkész imádkozott. Az rigvszerü 
ünnepség után a L. Zs. E. asszonyai osztották 
szét a szerlelete som agoknt a börtönnek m in tw  
180 református Lakója között. Az áhitatos ün
nepség alatt nem egv komor, sötét arcon gör
düllek végig a ikönnyek. Vajha ezek a síró lel 
kék a föftti szeretet megható utján rátaláltak 
volna n tökéletes Szeretette!

Küldött a L. Zs. E. szeret etcsomaeokat a 
szegényház, siketnémák és a vakok intézetének 
a református ápoltjai számára is.

A karácsonyi szerelőtmunkásság utolsó
mozzanata január 2-án délután folyt le a lelké
sz! hivatalban. Ide gvüitötl össze az egyesület 
mint^ev 40 szegényt, hogv őket ozsonlnával meg
vendégel ie. Az asszonyok és leánvok igazi szere
tettel szolgálták vendégeiket. A fehér kalács és 
izlet»»s ételek elfogyasztása után nedig vendé- 
eekViok és vendéglátóknak az ajkán felcsendült 
a régi Zsoltár.

* *
*

Mennyi szorgalom, mennyi fáradtság és 
mennyi áldozat! . . . Mekkora szeretet és meny
nyi segítség! És mégis kevés, hisz ezer oldalról 
kiáltott a szükség felénk. — De aki csak egy 
gyermekarcba beletekintett, akit körülvett a kö
nyörülő szeretet, az — tudom — nem sajnál 
sem fáradságot, sem áldozatot. Annak az öröme 
teljes. Aranvat, tömjént és mirhái vitt a bethle 
hemi jászolbölcsőhöz: a Gyermeknek. — Egye 
dűl Istennek legyen dicsőség!

—i.—r.
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Belpolitika-Külpolitika.
A képviselőválasztások lezajlásával kezdetét 

vélték a felsőházi tagvála.sztások. Az uj felsőház- 
ha ugyanis nemcsak születés és hivatali állás 
után küldetnek be tagok, 'hanem a különböző 
törvényhatóságok, de bizonyos kulturális egye
sülések. és intézmények is. Szegedről pl. a Tu
dományegyetem dr. Tóth Károly rektort válasz
totta meg képviselőül a felsőházba. A felsőházi 
tagválasztások is lezajlanak e hó közepéig. Ugv, 
hogy anyait hírlik, a két kamarás országgyűlést 
folyó hó 29-én nyitja meg a kormányzó a régi 
ünnepélyes keretek között.

Németországban a beállott kormányválság 
után uj kormány alakult a Iküzéppártok támoga
tása mellett.

Jugoszláviában Pasics halálával a politikai 
életben nagy bizonytalanságok ütköztek ki. Az 
uj kormány Pasics régi híveiből és a bonnit pa-

=  H Í R E K .  =

Előfizetési felhívás.
Az ujesztendő beköszöntésével és a pengő- 

sziimilásra való áttéréssel egyidejűleg uj előfize
tést nyitunk az Egyházi Híradóra. Kérjük olva
sóinkat, hogy esetleges hátralékaikat haladék ta' 
hinul fizessék meg, egyszersmind azonban fizes
senek elő az uj negyedévre is. Az Egyházi Hiradó 
mostani számához mindenki részéne csatoltunk 
egv csekk-lapot, amelyen a hátralékos összeg is 
fel van tüntetve, kiszámítva pengő & fillérben. 
Amelyik esekkilap teljesen üres, ez annak a jele, 
hogy az illetőnek hátraléka nincs, mégis mellé
keltük, hogy mód jában legyen a lehelő legkényel- 
meseblven elintézni előfizetését.

Az uj előfizetési díj havi 50 fillér, azaz, évi 
6 jjengő.

Még egyszer nagyon kérjük előfizetőinket, 
hogv fizetésé kötelezettségűikkel ne késlekedjenek 
és igv mentesének meg bennünket attól a ké
nyelmetlen helyzettől, hogy állandó adósságoto
kéi kelljen küzködnünk.

Minden előfizetőnknek boldog uiesztendőt 
kívánva, maradtunk atgnfiságos üdvözlettel

SZERKESZTŐSÉG és KIADÓHIVATAL.
Istentiszteletek sorrendje: Folyó hó 9-én, 

vasárnap délelőtt 10 órakor gyülekezeti istentisz
telet (Teleki S. sl.); délelőtt 9 és 11 órakor ifjú
sági istentiszteletek (Durkó G. hl.); délután 5 
órakor templomi ünnepség.

ünnepnapjaink és urvacsoraosztásunk. in
kább örülnünk kell annak, mint szomorkodni, 
hogy templomunk, különösen az ünnepek alatt 
mindinkább kicsinynek bizonyul. A karácsonyi 
ünnepek alatt, majd az ó-esztendő utolsó és nz 
ujesztendő első napján máT az istentisztedet kez

detére úgy megtelt a templomunk, hogy a fcésőb- 
Inm érkezők számára nem volt hely. Karácsony 
első és másodnapján az istentiszteleteikkel egybe 
kötött urvacsoraosztason szintén szép számmal 
vettek részt a hívek. Első napján 110 férfi és 108 
nő, másod napján pedig 41 férfi és 63 nő része
sült az Ur asztala állásaiban. A börtönben 72 fér
fi és 8 nő, a kórházban és a klinikákon 25 férfi 
és 10 nő, a gyermekmenhelyen 3 férfi és 4 nő 
járult a megtérített asztalhoz. A karácsonyi ün
nepnapok alatt tehát összesen 444-cn vettek úr
vacsorát.

Haláleset. Maikay Zádor ny. kir. s.tanfelügye 
lő december 23-án váratlanul elhunyt. Egyhá
zunk együtt érez azokkal, akik e világl>ól való 
távozását siratják. Béke poraira!

— Hegedűs Lóránt ixillásos előadása a fa 
sori templomban, ünnep másodnapján délután 
prédikált először az Ur asztalánál Hegedűs Ló
ránt a fasori ref. templom közönsége előtt. A 
nálunk Magyarországon szokatlan egyházi be 
szód meghallgatására nagy számmal jelentek 
meg a Budapesten tartózkodó református elő
kelőségek, de igen nagy számban jelentek meg 
az egyszerű hívek is. — Tudjátok én miniszter 
voltam, sőt miniszter vagyok most is — mon
dotta -— mert a miniszter szolgát jelent és most 
azt az urat szolgálom, aki egyedül érdemes szol 
gálni: Istent. Előadta, hogv mérhetetlen szenve
déseken keresztül jutott el Hozzá, akihez csak 
a szenvedők jutnak el. A statisztikai adatok sze
rint vannak Magyarországon ka Biblikusok, gö- 
lőg-kntholikusok. protestánsok, zsidók, de. ezek 
az adatok hamisak: Magyarországion csak po- 
gánvok vannak. István csak rákényszerilette az 
ii j hitet a magvarokra, de a nemzetnek nem vált 
vérévé. Az ó-testamentum olvasása nekünk, 
magyaroknak, különösen tanulságos, mert a 
zsidó nép története megdöbbentően hasonlít a 
mi népünk történetéhez. Salamon királynő ,< 
olyan szerepe volt az ő történetükben, mint ami- 
Ivem Mátyásnak és Nagy Lajosnak a magyar 
történ elemben. Az ő történetü kben is meg volt 
a mohácsi vész, amely az országot .Indára és Iz
raelre szakította szét. mint a mi hazánkat Ma
gyarországra és Erdélyre. A bibliát millió szem
pontból feldolgozták már. Én pénzügyi szem 
pontból vizsgáltam — mondotta —- A mai ér
tetemben vett adóról a bibliában először Salamon 
ki naiv és Sába királynőié találkozásánál es;k 
szó. amikor Sálamon elmondja, hogy' az idegen 
árusoktól pénzt szed. Ez az adó forgalmi adó 
volt, a-melv mindig szisztematikusan, a nagy’ (há
borúk utáni időkben bukkant fel az államok 
1 őriénél ('■ben. Salamon király forgalmi adóellen
őrei voltak az úgynevezett nuhlikánnsok. Sokat 
vitatkoztak azon. mit iel ont Ível Jézusnak az > 
jnor>H*ísa. hogy könnyebben juthat át a teve a 
tii fokán, mint a gazdag ember a paradicsomba. 
Jeruzsálem valamely kapuját nevezhették tü
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fokának, amely olyan alacsony volt, hogy a teve 
csajt akkor fért keresztül rajta, ha előbb min
den terhét letették. A gazdag ember is csak ak
kor juthat a paradicsomba, ha vagyonának 
gőgjét, önző kapzsiságát leveti. Aki antiszemita 
az nem lehet keresztyén, aki gyűlöli a zsidókat 
annak nem lehet hive Jézus hívei között, mert 
Jézus sohasem gyűlölt, Jézust imádták a  gyer
mekek. Vegyünk példát róla, szeressük a gyerme
keket. mert bennük van elvetve a .jövő. Kétség
be kell esnie az embernek, ha látja, hogv Ma
gyarországon hogyan bánnak n gyermekekkel 
Az asszonyok ne a saját arcukat, hanem a 
gyermekeik arcát pirosítsák, ne azon gondol
kodjanak, hogv szoknyáikat mi módon rövidít
sék — rövidítsék inkább az emberiség szenve
déseit. Büszkén ■vallja magáénak Kálvin nagy hi
tét s azt vallja, hegy' ma nincs nagyobb hivatás, 
mint magyarnak és protestánsnak lenni. A ma
gyar protestánsoknak nem szabad elcsüggedniük 
hatnem felemelt fejjel kell jámiok. akármilyen 
elkedvetlenítő támadások i.s érjék őket. Bíznunk 
kell és remélnünk — mondotta — az ntóhhi 
évek végleg meggyőztek engem a praedestinacio 
tanának helyességéről, mert minden elme el van 
rendelve. Előadta ezután Hegedűs, nagy lelki 
összeomlását, hogv akart megválni az élettől, 
de szörnyű lelki szenvedései között megismerte 
az Istent és ismét megtalálta lelki egyensúlyát 
az által a csoda általi, melyet mindnyájan ma
gunkban hordunk, csak fel kell fedeznünk m a
gunkban. A szenvedések utján eljutott Jézushoz, 
akit most mindhalálig fog szolgálni, aki. az U t az 
Igazság és az Élet. Hegedűs T oránt mély hittel 
és mopevőzőfléssel előadott fejtegetését a gyüle
kezet lélekzetvisszafojtva hallga'ta s a %hatalmas 
beszéd láthatókig rendkívül mély hatást gyako
rolt.

üjabb adományol; Külföldön tanuló refor
mátus egyetemi hallea+ónő testvérünk költségeire 
az ünnepek alatt adakoztak: Dr. Kaesóh Bálint
100.000. özv. Steinwatter Ödönné 100.000. Nagv 
Sándor 125.000. Fogarassv Irén, 10.000, Horváth 
József 100 000. Civannathy Mihály 51.500. Ma 
Miska Jánosné 10.000. Dr. Boross Dezső 50.000. 
N.N. 5.000. Széli István 50.000. Barbarovits Ist* 
váirné 25.000, Kovács Bálint 12.500. A karácsonyi 
gyűjtés eredményéből'a I/oráutfy Zsuzsába Fgvesii 
lettől 1 600.000 korona. Dr. Gvuritza .Sándomé és 
Bakó László december és január hónanra a meg
ajánlott 100.000—100.000 koronát befizették.

S o ó s  L a jo s  dlvatáruháza
Iskola és Oroszlán ucca sarok.
Férfi és uői íeáérnemiiek, harisnyák, keztyük, 

ORVOSI KÖPENYEK,
kötények gyári árban. Világhirü Schroll ohiffonok. 
Telefon 10—77. Telefon 10—77.

Kirak az evangélikusoknál.
Istentiszteletek: Január 9-én, vasárnap reggel

8—9-ig a kerületi börtön protestáns rabjainak is
tentisztelet. Vasárnapi iskola 8—10-ig az ev. is
kolában az összes fiú és lcányelemistások részére. 
A templomban 9— 10-ig ifjúsági istentisztelet a 
középiskolások részére. A 10 órakor kezdődő ren
des istentiszteleten prédikál Tátrai Károly. Dél
után 5 óraikor biblióra a paróchián.

Karácsonyfaünnepség. A vasárnapi iskola 
december 23-án tartotta az ev. gyermekek kará
csony faünnepségét az állami leánygimná ziun i 
tornatermében. Az ünnepséget dr. Polner Ödön
m. felügyelő nyitotta meg. A gyermekek éne
keltek Országh József tani tó vezetésével, majd 
szavalatokat adták elő. A lietanitás nehéz mun
káját Zsigmondy Márta vasárnapi iskolavezető 
végezte. Tátrai Károly h. lelkész imája fejezte be 
az ünnepséget, amely után a kiosztás következett. 
Uj cipőt és harisnyát kapott 22 gyermek, uj ru
hát 11 fiú és télikabátot 3 fiú. Uj ruhát 11 leány, 
téli kabátot 3 leány. Könyvekkel, süteményekkel 
lelt csomagot 100 gyermek.

Karácsonyi gyűjtés. Az ev. egyház karácso
nyi gyűjtésének eredménye 11 millió korona és 
több millió koronát érő természetbeni adomány. 
A7. egyház 25 szegényt liszttel és más élelmisze
rekkel ajándékozott meg. A kerületi börtönben 
25 ev. r.tb mindegyike egy küogram kenyeret ffl 
fél kilógnám szalonnát kapott karácsonyi aján
dékul.

Évkönyv. A szegedi ev. egyház 1926-Lk évi 
Évkönyve újév napjára megjelent. Az Évkönyv 
beszámol az egyház múlt évi működéséről. Az 
ev. templom kéjiét i.s hozza. Az évkönyvet min
den evangélikus hivő megkap ja.

Egyházi statisztika. Az ev. egyház adatai az 
1926-ik esztendőről: Kereszteltek száma 25 és 

pedig 16 fin és 9 leány. Eeskettek száma 10 pár. 
Tiszta ev. 1 pár. Ev. és római kath. 7 pár. Ev. 
és református 1 pár. Tiszta római kath. 1 pár. 
Halottak száma 24, azaz 11 nő és 13 férfi. Betért 
2 férfi és 1 nő. Kitért 1 férfi és 2 nő. Úrvacso
rával éltek 900-a.n. KonfirmáHatott 40 és pedig 
23 fiú és 17 leány.

Ev. Nőegylet. Az Ev. Nőegylet január havi 
választmányi ülését január 4-én tartotta a paro- 
chián. A gyűlésen beszámoló történt a karácso
nyi segélyezésekről s kiosztattak a látogatások.

Szórványgyülekezetek.
Istentiszteletek. Folyó hó 9-én délelőtt 10 

órakor KLskundorozsmán istentisztelet. Szolgál 
Bakó László lelkész. Délután 3 órakor istentisz
telet Somogyi-telepen (Teleki S. sL) és Dcszken 
(I>urkó G. hl.). Deiszken istentisztelet után vallás
éra az elemi iskolások részére.

Urvacsoraosztásaink. A karácsonyi ünnepek
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alkalmával minden szórványgynilekezetünkben, a 
hol renJ&zeresen istentiszteleteit szoktunk osztani, 
kiszolgáltattuk az Ur vacsoráját. Hiveink ez al
kalommal is szép számmal jöttek a megtérített 
asztalihoz. összesen 35 féilfi és 39 nő. Az Ur 
asztalának megtérítéséről Kisteleken özvegy Si- 
nőros Szabó Sándorra* és I>r. Sinóros Szabó Jenő, 
Kiskundorozs-mán Rócz István, Szőregen Görbe 
Imréné, Desziken Schiwnyi Aladárné és Somogyi
telepen Gecsey Káralyné gondoskodtak.

Nyugtázás. Kisteleken egyházi adójúikat 1926- 
ra újabban befizették: Lestár Imre, Debnár Jenő 
és Gyöngyösi I. ász Ióné (félév), összesen 150.000 
koronát. Szőregen adójukat kiegyenlítették: Mély
kúti Ferenené, Músztak Ferenc, Mészáros Lajos, 
László Lajos Szabó Imre, Bőrösök Pál, Görbe 
Imre és Vörös József né. összesen 580.000 koro
nát. A deszki hívek j>odig egy összegben 600.000 
koronát fizettek be az 1926. évre befolyt adó 
óimén.

AnyakönyveinkböL
— B ö lc ső tő l a  k o p o rs ó ig . —

A keresztség sakramenturnában részesültek: 
November 6-án Varga Lajos Sándor, 7 én Marosi 
Péter 1-ászló, Marosi Imre Károly, Tücsök Er
zsébet, Kovács Mihály Pál, Búzás Ilona Margit, 
Vőneki Teréz Mária, Seller Ferenc Linné, 14-én 
Tanács Mátyás 1-iajos, Csurgó Ilona, 15-én Forgó 
Béla Antal, 21-én Schiling Lajos, 28-án Erdélyi 
János, Nagy Béla, december 2-án Küsmödi Biró 
András Sándor, 4-én Kovács Géza, 6-án Gorcsa 
György, 8-án Koozián Arainka, 12-én Tóth László 
Miklós,' Kérdő Margit Erzsébet, 22-én Szilágyi 
László .

„A Gondviselés ténye egész magatartásunk 
kezdete és vége s ezt a Gondviselést ténnyé tesz- 
szük a hitünk által. Ki óv meg gyermeket, ha 
nem Isten? Kire bizza magát a gyermek, ha neon 
arra a névtelen valakire, aki csak Isten lehet? 
A gyermek már akkor ráteszi az életét Istenre, 
amikor még a nevét se tudja kiejteni. Lehet, 
hogy Isten neve mindig csak egy szó marad, de 
Isten ténye éppen olyan életforrás rá nézve, mint 
volt születése előtt az anyaméh.“ (Ravasz L.)

Házasságukra Isten áldását kérték: Novem
ber 20-án Kecskeméti Sándor ref. börtönőr és 
Ágoston Margit rk. 21-én Kardos Imre ref. kovács 
segéd és Bene Piroska rk.; 27-én Balogh Bálint 
ref. szaibó és Farkas Iloina ref.: 29-én Biliczky 
Jenő gépészmérnök és Török Lídia Anna ref.; 
december 5-én Puskás Antal g. kath. cipészsegéd 
és Kenéz Jusztina ref.; 12-én Veres Ferenc ref. 
cipészsegéd és Szél Veronika rk.; 26-án Vida 
Lajos ref. cipész és Petnov Ilona rk.

„A férfi ereje a nőben a biztonság érzetévé 
válik, valami megszokott, de hatalmas lelki gra
vitációvá, ami életének súlyt ad, cselekvését ori

entálja és a természeti erők megnyugtató szilárd
ságával hal. A nő a férfiúra nézve lesz ihletés és 
jutalom, felülről jövő sugár s a lélek mélyén 
megszólaló hang; valami édes, meleg áldott su
gallat, ami nem uj igazságokat mond neki, ha
nem régi igazságokat ébreszt fel a lélekben úgy, 
mint régi boldog anyai mosolygásokat.“ (Ravasz 
László.)

Eltemettettek: November 6-án Harmatihy 
József 19; 9-én Csúcs Mária kk. és özv. Kopasz 
Istváinné sz. Sarkadi Nagy* Róza 74; 12-én Gera 
Ferenc kereskedőtanonc 16; 14-én Németh Mária 
ny. pénztárkezelőnő 66; 19-én Kovács János
földműves (Szentmihálytrtllek) 83; és ifj. Czifra 
György oki. gazda 23; 20-án Bogyó Isfvánné sz. 
Katona Eszter 40; 23-án özv. Nagy Jánosné sz. 
Nagy Julianna 41; 24-én özv. Szabó Gyuláné 
sz. Szarka Julianna 59; 29 én özv. Koch András 
né sz. Lugosi Zsuzsa 63; december 1-én Mar 
zsa Tamás kötélgyári munkás 45; 5-én Gera Ida 
(Deszk) 18; 10-én Tóth Sándor kk. 24-én Ma- 
kay Zádor ny. tanfelügyelő 74. és Mikes Lajos- 
né halvaszületett fia; 28-án Gadgóczy Árpád ele
mi iskolai tanuló 6. és Székely János kk. 29-én 
Sztojkoneszku Sándomé sz. Szondi Julianna 42; 
30-án Koncz Allűrt ref. földműves 80. és Morzál 
Mária gimtn. tanárnő 28.

„Az Ur szemei előtt drága az ő kedveseinek 
halála.“ 116. Zsolt. 15. vers.

Az 1 926 . év eovházi s ta tis z tik á ié .
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A ra n yk ö n yvü n k .
M ovom borbon  é s  d o co m b o rb o n  

a d a k o z ta k  i
Templom-fűtési alapra: (ezresekben) Rátay 

Albertné 14; Antalffy László 100. N. N. 100, 
Csidev Lajos 50. Vad Imre 50. Jancsó László 
100. Gaál Imre Hódmezővásárhely 44; összesen:
1.642.000 K.

Templom-világítási alapra: Szokolay Szilárd 
né 50. N. N. 50. Csidey Lajos 50. összesen:
719.000 K.

Temető-alapra: Csidey Lajos 60. összesen:
700.000 K.
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Szegény-alapra: Nyiri Lajos 16. Veres Imre 
30. N. N. 4. Kusz István 5. Varga Sándor 4. N. 
N. 7. Gaái Imre Hódmezőv. 25. Jarncsó Károly
né 10, Bambás Jánosné 15. Összesen: 4.129.000 
korona.

Urvacsora-alapra: Sziller Fidöpné 10, Sza- 
bó János 20, Szabó Géza 50. összesen 926.000 
korona.

Közszükségletekre: Dr. Gyuritzu Súndoifné 
500, Steinwatter Ödönné 25. Nyilas József 120. 
özv. Farkas I^ajosné 100. Összesen 957.000 K.

A szegénygyermekek karácsonyi jelsegélye- 
zósére: A lelkész! hivatal gyüjtőivén az eddig 
nyugtázottakon ki vall: (ezresekben) Vén András 
100, Nagy Mihályné 100, Bányai Ferenc 50. 
Both Árpád 30. Nikofor Györgyné 50. Csidey 
Lajos 50, Szabó János 50, Kovács Lajsné 100. 
Szanika Jenőné 45. Bakos M. 4. Nagyi Sándor 
100, Zágoni István 15. Böilöni Imre 50, Bujár 
Károly 20, Dr. Széli Gyula 200, Gábor József 
100, Steininger Gyuiláné 50, özv. Szabó Károlyné 
50, Papp Ferenc 100, Segcsváry Dezső 100. íz. 
íz. 100. Beiteki Antalné 20. Csendé Sándor 15. 
Rőth Lajos 25. Dr. Rőth Dezső 25. G. Nagy 
Lenke 50, Beretzk Pál 50, Zakar Zoltán 50, Ka
szás István 10. N. N. 10. Kovács Károlyné 103, 
özv. Nagy Tivadanné 10, Szecsődy István 100, 
Festékáni Szövetkezet 250, Nemzeti Hitelintézet 
50, Bach Bemát Fiai 50, Múrer Gyula és Tsa 
Rt. 20. Bach Jenő és Testvére 25. Sytvania Rt. 
25. Kaufiniann Dezső 50, Lijxpai Imre 50, Ha
lász István 25. N .N. 5. Szikra gyufagyár 100, 
Szegedi Kenderfobiógyúr Rt. 100, M*iy R. Miksa 
25, MOB fiók 25, Szeged-Csongrádi Tkp. 50, 
Gazdák Bizt. Szöv. 50, N. N. 25. N. N. 10. Pat
ria Bizt. Rt. 15. Szegedi Kézmüvesbamk 50. Ma
gyar Nemzeti Bank 100, Hungária Bizt. Rt. 20. 
Hazai Ált. Bizt. Tság 20. Természetbeni adomá
nyokkal siettek segítségünkre Biics Maliid, N. N. 
Faur Koméűné, Csidev Lajos, Komlóssy L. 
Barbarovics Istvánné, Szokolay Szilárd né, Kár
páti Ferencné, Popper G. utóda. Buchvi'ald Adolf, 
Somló és Szilasi, Iritz Béka. Hegedűs Imre gyár
igazgató pedig, mint a múltban, ugv most is 
szvettereket ajándékozott mintegy 3 millió ko
rona értékben. — Helyszűke miatt továbbiak
ban csak a pénzösszegeket, illetve a  gyüjtőivek 
végösszegét nyugtázzuk. Sztojkoneszku Sándor
né gyűjtői vén (ezresekben) 701. AntaLffy László 
gyüjtőivén 200. Dr. Gyuritzajsáodpmé gyűjtő- 
ivén 200, Kaszó Elek gyüjtőivén 150. Schill Fü- 
lőpné gyűjtőivén 100, Bakó Lászlóné gyűjtőivén 
100. Dr. Nagy Endréné gyüjtőivén 50, Halász 
Gyuláné gyüjtőivén 100, Orbán Sándorné gyüj
tőivén 30. Kamocsay Ferencné gyűjtőivén 25. 
Dr. Horváti» Józsefné gyüjtőivén 55, Dr. Vinczy 
Károly gyüjtőivén 75, Nagy Zoltánná gyüjtőivén 
65. M. Rudy Sándorné gyüjtőivén 110. Illyés E. 
gyűjtőivén 10. Szabóné B. Mária gyüjtőivén 100.

Dr. Kovács Antal gyűjtőivén 220. Ambrózy Ar- 
pádné gyüjtőivén 280. L. Bav Bertatanné gyüj
tőivén 30, Bekő Mózesáé gyüjtőivén 100. Dr. 
Berde Károlyné ‘gyüjtőivén 125. Babosok István
ná gyüjtőivén 130, Téfcsy Géza gyüjtőivén 234. 
Bugyi Jánosné gyüjtőivén 100. Dr. Búza Lász 
Ióné gyüjtőivén 350. Dávid Sándorné gyűjtő- 
ivén 31. Dobay Mihályné gyüjtőivén 100. Doly 
Gézálné gyüjtőivén 110. Dobsa Sándorné gyüjtő
ivén 95. Erdélyi Józsefné gyüjtőivén 530. Félegy- 
házy Pálné gyüjtőivén 50. Elinók Károlyné gyüj
tőivén 243. Hegedűs Imrémé gyüjtőivén 160. 
Hegedűs Pétiemé gyüjtőivén 20. Kúszó Elekné 
gyüjtőivén 110. Körzet Gézámé gyüjtőivén 50. 
Knitted Konrádné gyüjtőivén 125. Dr. Kolosváry 
Bálintné gyüjtőivén 150. Marossv Ferencné gyüj
tőivén 25. Nagy .Antalné gyüjtőivén 50. Neudert 
Aurélné gyüjtőivén 50. Pamszkay Gyuláné gyüj 
tőivén 25. Peika Miklósáé gyüjtőivén 15. özv. 
Péter Andrásné gyüjtőivén 162. Piskovics Já
nosné gyüjtőivén 170. Rajki .Antalné gyüjtőivén 
55. Róka Jánosné gjyüjtőivén 100. Stcinwaltcr 
Ödönné gyüjtőivén 16. Szigyártó Albertné gyüj
tőivén 20. Szilágyi Ferencné gyüjtőivén 20 
Tfirszt Antalné gyűjtőivén 10. Tompa Gyuláné 
gyűjtőivén 30. Tóth Sándorné gyüjtőivén 200. 
Üdvardy Jánosné gyüjtőivén 148.. Voe-liker Hu 
góné gyüjtőivén 300. Vonoki Ferencné gyűjtő- 
ivén 40, Zsifkovics I^ijosné gyüjtőivén 100. 
Durkó Gáborné gyüjtőivén 20. Vetno Sándorné 
gyüjtőivén 35. Nemes Irma gyüjtőivén 50. Papp 
Gizella gyüjtőivén 136. Bányai Ferenc gyűjtő 
ivén 255. Fogarassy Irén gyüjtőivén 530. Halász 
Gyula gyüjtőivén 184. Miskolczy Gyulai gyűjtő 
ivén 120, A Leánykor gyüjtőlvein 251,; 20.; 170; 
és 10. A református elemi iskola II. o. gyűjtése
867., a III. o. gyűjtése 601. a IV. o. gyűjtése 709. 
A nem kebelbéli el. iskolák ref. tanulóinak a 
gyűjtése 1 millió 051. Durkó Gábor áll. hitoktató 
növendékeinek gyűjtése 721 , Dr. Illyés E. áll. 
hitoktató növendékeinek a gyűjtése 1 millió 33 
ezer korona.

A szegények megoendégelésére adakoztak: 
Rndó Tiborné 50.000, Mészáros Ferencné 25.000 
K.-t. Természetben: Asztalos Lajosné, Halász 
Gyuláné, Dr. Szentpétory Zsiemondné, Dr. Hor
váth Józsefné, N. N. özv. Dr. Orbán Sándorné, 
T'olnav Róza, Kamocsay Ferencné, Tömöri Mi 
hályné.

„.4 jókedvű adakozót szereti az Isten!"

Felelős kiadó a szegedi ref. egyházközség nevében: Bakó Lá s z ló  lelkész
Nyomatott a Hírlapkiadó- éa Nyomdavállalat Rt-nál Szeged. Felelóg nyomdavezető: Sajgó József.


